
 

 
Dipartimento di Economia, Piazza Pugliatti 1, 98122 Messina - Email: dipartimento.economia@unime.it 

PEC: dipartimento.economia@pec.unime.it - Cod. Fiscale 80004070837 - P.IVA 00724160833 

DECRETO N. 5 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 
VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo attualmente vigente; 
CONSIDERATO  che la Regione Calabria con Decreto Dirigenziale n. 9587 del 05/08/2019, ha 

approvato l’assegnazione del finanziamento al progetto Calabria Digitale, al 
quale avevano aderito diversi partner; 

VISTA  che l’Associazione SPES ha chiesto, con nota del 26/11/2019 prot. n. 94, al 
Dipartimento di Economia dell’Università degli Studi di Messina di subentrare in 
sostituzione del partner Università Technological Education Institute of Central 
Macedonia (Grecia), che aveva manifestato la propria impossibilità a partecipare 
al Progetto; 

VISTO  che il Consiglio del Dipartimento di Economia, nella seduta del 18/12/2019, ha 
ratificato il decreto n. 64 (prot. n. 121867 del 02/12/2019) con il quale è stata 
approvata la partecipazione al progetto “Calabria Digitale”; 

VISTA  la procedura di selezione comparativa per titoli, pubblicata sul sito d’Ateneo in 
data 23/01/2020 con prot. n. 7729, volta a reperire risorse interne all’Ateneo per 
lo svolgimento delle attività formative previste dal Progetto: 

 - Modulo 1: Implementazione del sistema di gestione di basi di dati; 
 - Modulo 2: Progettazione del sistema di gestione della base di dati; 
VISTI  i verbali della Commissione esaminatrice nominata con D.D. n. 3 del 06/02/2020, 

prot. n. 14386; 
 

DECRETA 
 
facendo propri i lavori della Commissione di valutazione di approvare le seguenti graduatorie:  
Modulo 1 Implementazione del sistema di gestione di basi di dati 
• Prof. Giuseppe Caristi 
Modulo 2 Progettazione del sistema di gestione della base di dati  
• Prof. Giuseppe Caristi 
 
Il presente decreto, pubblicato su https://www.unime.it/it/ateneo/bandi, sarà ratificato dal 
Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile. 
 
 

Il Direttore 
Prof. Michele Limosani 


		2020-02-12T08:06:24+0000
	Michele Limosani




